
PORTARIA Nº 182/2023-PGE.G., DE 21 DE MARÇO DE 2023. 
DOE Nº 35.333, DE 22 DE MARÇO DE 2023 

 
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais... 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Abrir o I Processo Seletivo de Estágio em Pós-Graduação para preenchimento de 
vagas e formação de cadastro reserva para compor o quadro de estagiários da PGE/PA, 
em tudo observados os requisitos estabelecidos no Decreto nº 1.941/2017 e legislação 
correlata.  
 
Art. 2º – Nomear os integrantes da Comissão Organizadora do certame: 
I. Ligia de Barros Pontes Sefer, matrícula 5896490/1 (PRESIDENTE); 
II. Ibraim Jose das Merces Rocha, matrícula 5747864/1; 
III. Thiago Vasconcellos Jesus, matrícula 5930965/1; 
 
Art. 3º – Nomear a Secretária Executiva: 
I. Gabriella Dinelly Rabelo Mareco, matrícula 5896472/1; 
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

RICARDO NASSER SEFER 
Procurador-Geral do Estado 


